
Høringssvar Flodbyen Randers – Parkering 

1. Der mangler parkeringsmuligheder i henhold til Kommuneplan & Parkerings arealer er i strid med 

gældende P norm og Kommuneplan – 

2. Manglende Parkeringsforhold –  

 

Følgende tekst er fra Kommuneplanen vedr. Vej & Parkering 

 

 

 

Der er i projektet Flodbyen – på side 60, 61, 62 & 65 beskrevet forhold vedr. parkering. 

Af teksten fremkommer følgende ordlyd: Parkering er vigtigt for den enkelte borger og virksomhed og at 

det skal ske så tæt på egen bolig. 

Hvorfor har man så i projektet et underskud af P-pladser 

Alene i etape 1 kalkuleres med et underskud af p- pladser på hele -292 parkeringspladser. 

Man konkluderer at de af Flodbyens manglende 292 parkeringspladser, bare sådan kan optages i et privat 

P-hus på Fischersgade? 

P-Huset på Fishersgade har en kapacitet på 485 pladser 

Hvor er de tilstrækkelige p-pladser i Projekt Flodbyen jfr. Kommuneplanens regler og normer for parkering? 

 

 

 



 

 

 

Hvis vi så samtidig kigger på normforudsætningerne i Flodbyen, så strider de også imod Kommuneplanen, 

da en del af Flodbyen ikke er Randers midtby, og derved forøges parkeringskravet til tæt-lav og 

etageboliger. 

 

 

 

 

 



Nedenstående er fra Kommuneplanens krav for Parkering 

 

Som det fremgår af nedenstående skema, fra Projektmaterialet Flodbyen på side 61, så underprojekter 

man ud over at der i projektmaterialet allerede er underskud af p-pladser, så er der jfr. gældende krav et 

yderligere behov for p-arealer? 

 

 

Samtidig så er der i Kommuneplanen fint beskrevet at der skal være tilstrækkelige p-pladser, også til gæster 

og besøgende i området, Men hvor er de p-pladser? 

 

 



Det er normalt sådan at hvert byggefelt skal sikre tilstrækkelig med egne p-pladser. 

I forbindelse med de projekterede byggefelter, hvor mangler man så p-pladser,? Og hvordan vil man sikre 

at hvert byggefelt har deres andel af p-pladser, således at man ikke ligge p-pladser over på andre 

byggefelter. 

Hvem skal betale for et P-hus ved Kulholmsvej? (Der hvor havnekontoret i dag er beliggende) 

 

Hvad er omkostningerne til etablering af et p-hus, og hvordan er fordelingsnøglen til omkostningen af 

byggefelter og til andre aktører der kræver p-pladser? 

 

Hvis man skal opfylde de p-krav der er i forbindelse med Kommuneplan og alm. p.normer for nybyggeri, 

hvad reducere det så indtægtsgrundlaget for projekt med i kr.? 

Og hvordan vil den manglende indtægt i mulige byggerets m2 påvirke det samlede økonomiske budget for 

Flodbyen? 

  

 

Høringssvar indsendt af: 

 

Erik Bo Andersen 

Kongelysdalen 14 

8930 Randers NØ 


